

CPNJP ApS

Dronningensvej 18, 5800 Nyborg

CVR-nr. 15 27 96 48

Årsrapport 2021

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 21. juni 2022

Dirigent:



Niels Johan Pohlmann

Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	CPNJP ApS
Adresse, postnr., by	Johan Pohlmann Dronningensvej 18, 5800 Nyborg
CVR-nr.	15 27 96 48
Stiftet	1. juli 1991
Hjemstedskommune	Nyborg
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Bestyrelse	Margit Pohlmann Charlotte Pohlmann Niels Johan Pohlmann
Direktion	Niels Johan Pohlmann, Direktør
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Cortex Park Vest 3, 5230 Odense M

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består af investerings- og finansieringsvirksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2021 udviser et overskud på 50.849.886 kr. mod et overskud på 29.762.167 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2021 udviser en egenkapital på 356.945.119 kr. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	2021	2020
	Bruttotab	-6.488	-4.837
	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	49.418.008	29.409.784
	Indtægter af kapitalinteresser	1.287.364	302.771
3	Finansielle indtægter	264.573	107.588
4	Finansielle omkostninger	-73.091	-38.795
	Resultat før skat	50.890.366	29.776.511
	Skat af årets resultat	-40.480	-14.344
	Årets resultat	<u>50.849.886</u>	<u>29.762.167</u>
	Forslag til resultatdisponering		
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	27.705.372	29.712.555
	Overført resultat	23.144.514	49.612
		<u>50.849.886</u>	<u>29.762.167</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	<u>2021</u>	<u>2020</u>
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
5	Finansielle anlægsaktiver		
	Kapitalandele i dattervirksomheder	303.951.158	277.533.150
	Kapitalinteresser	23.233.802	21.946.438
		<u>327.184.960</u>	<u>299.479.588</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>327.184.960</u>	<u>299.479.588</u>
	Omsætningsaktiver		
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	37.183.762	13.911.947
	Tilgodehavende selskabsskat	0	20.656
		<u>37.183.762</u>	<u>13.932.603</u>
	Likvide beholdninger	<u>347</u>	<u>347</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>37.184.109</u>	<u>13.932.950</u>
	AKTIVER I ALT	<u><u>364.369.069</u></u>	<u><u>313.412.538</u></u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2021	2020
	PASSIVER		
	Egenkapital		
	Anpartskapital	1.776.144	1.776.144
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	83.716.427	56.011.055
	Overført resultat	271.452.548	248.308.034
	Foreslået udbytte	0	0
	Egenkapital i alt	<u>356.945.119</u>	<u>306.095.233</u>
	Gældsforpligtelser		
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	553.040	547.566
	Gæld til tilknyttede virksomheder	742.225	737.800
	Gæld til kapitalinteressenter	6.082.580	6.027.952
	Skyldig selskabsskat	40.480	0
	Anden gæld	5.625	3.987
		<u>7.423.950</u>	<u>7.317.305</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>7.423.950</u>	<u>7.317.305</u>
	PASSIVER I ALT	<u><u>364.369.069</u></u>	<u><u>313.412.538</u></u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 2 Personaleomkostninger
- 6 Sikkerhedsstillelser

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

kr.	Anpartskapital	Reserve for nettoopskrivning efter indre		Overført resultat	Foreslået udbytte	I alt
		værdi	metode			
Egenkapital 1. januar 2020	1.776.144	33.031.500		241.525.422	6.733.000	283.066.066
Overført via resultatdisponering	0	29.712.555		49.612	0	29.762.167
Udloddet udbytte fra dattervirksomheder	0	-6.733.000		6.733.000	0	0
Udbytte	0	0		0	-6.733.000	-6.733.000
Egenkapital 1. januar 2021	1.776.144	56.011.055		248.308.034	0	306.095.233
Overført via resultatdisponering	0	27.705.372		23.144.514	0	50.849.886
Egenkapital 31. december 2021	1.776.144	83.716.427		271.452.548	0	356.945.119

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for CPNJP ApS for 2021 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

I henhold til årsregnskabslovens § 110, stk. 1, er der ikke udarbejdet koncernregnskab.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

I overensstemmelse med Erhvervsstyrelsens præcisering i maj 2021 er regnskabsposter vedrørende kapitalandele i associerede virksomheder omdøbt til kapitalandele i kapitalinteresser, idet posterne skal have denne betegnelse, når virksomheden alene besidder kapitalandele i associerede virksomheder.

Resultatopgørelsen

Bruttotab

I resultatopgørelsen er nettoomsætning og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttotab.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til administration m.v.

Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder og kapitalinteresser

Efter den indre værdis metode indregnes en forholdsmæssig andel af resultat efter skat i de underliggende virksomheder i resultatopgørelsen. Resultatandele efter skat i tilknyttede virksomheder og kapitalinteresser præsenteres i resultatopgørelsen som særskilte linjer.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Balancen

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder og kapitalinteresser

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder og kapitalinteresser måles efter den indre værdis metode.

Ved første indregning måles kapitalandele i tilknyttede virksomheder og kapitalinteresser til kostpris, dvs. med tillæg af transaktionsomkostninger. Kostprisen allokteres i overensstemmelse med overtagelsesmetoden, jf. anvendt regnskabspraksis for virksomhedssammenslutninger.

Kostprisen værdireguleres med resultatandele efter skat opgjort efter koncernens regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer/tab.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Konstaterede merværdier og eventuel goodwill i forhold til den underliggende virksomheds regnskabsmæssige indre værdi amortiseres i overensstemmelse med anvendt regnskabspraksis for de aktiver og forpligtelser, som de kan henføres til. Negativ goodwill indregnes i resultatopgørelsen.

Modtaget udbytte fradrages den regnskabsmæssige værdi.

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder og kapitalinteresser, der måles til regnskabsmæssig indre værdi, er underlagt krav om nedskrivningstest, hvis der foreligger indikationer på værdiforringelse.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsrate anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger, hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer.

Egenkapital

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode omfatter nettoopskrivninger af kapitalandele i tilknyttede virksomheder og kapitalinteresser i forhold til kostpris. Reserven kan elimineres ved underskud, realisation af kapitalandele eller ændring i regnskabsmæssige skøn. Reserven kan ikke indregnes med et negativt beløb.

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklarerings tidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

- 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Gældsforpligtelser

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

2 Personaleomkostninger

Virksomheden har ingen ansatte.

kr.	2021	2020
3 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	263.664	106.332
Andre finansielle indtægter	909	1.256
	<u>264.573</u>	<u>107.588</u>
4 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	7.364	3.360
Renteomkostninger til kapitalinteresser	60.252	27.502
Andre finansielle omkostninger	5.475	7.933
	<u>73.091</u>	<u>38.795</u>

5 Finansielle anlægsaktiver

kr.	Kapitalandele i dattervirksomheder	Kapitalinteresser	I alt
Kostpris 1. januar 2021	223.738.882	19.729.651	243.468.533
Kostpris 31. december 2021	<u>223.738.882</u>	<u>19.729.651</u>	<u>243.468.533</u>
Værdireguleringer 1. januar 2021	53.794.268	2.216.787	56.011.055
Modtaget udbytte	-23.000.000	0	-23.000.000
Årets resultat	49.418.008	1.287.364	50.705.372
Værdireguleringer 31. december 2021	<u>80.212.276</u>	<u>3.504.151</u>	<u>83.716.427</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	<u>303.951.158</u>	<u>23.233.802</u>	<u>327.184.960</u>

Navn	Ejerandel	Egenkapital kr.	Resultat kr.
Tilknyttede virksomheder			
JP Ejendomme ApS	100,00 %	303.951.158	49.418.008
Kapitalinteresser			
Byggeanpartselskabet af 30. december 1970	98,82 %	23.511.235	1.302.737

6 Sikkerhedsstillelser

Virksomheden har ikke stillet pant eller anden sikkerhed i aktiver pr. 31. december 2021.

Virksomheden er sambeskattet med modervirksomheden Joma Capital ApS som administrationselskab og hæfter begænsset og subsidiært med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskatsamt for kildekskat på renter, royalties og udbytter.

